２０１２年３月１３日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  熊 倉 貞 武

                          （コード番号 ７４５９ 東証１部）

                     問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 山 崎 邦 衛

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

連結子会社（ＭＰアグロ株式会社）
人事異動・組織変更に関するお知らせ

 当社連結対象の完全子会社であるＭＰアグロ株式会社は、２０１２年４月１日付の組織変更お

よび人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本リリース中、当社は、㈱メディパルＨＤと略称表記をいたしております。

 また、㈱アトルは、当社連結対象の完全子会社であります。

記

Ⅰ．組織変更（２０１２年４月１日付）

 １．社長直轄組織

 （１）管理本部内の経営企画部を分離し、社長直轄の組織として経営企画室に改称する。

 ２．営業本部

 （１）東日本統括部を新設し、北海道営業部、東北営業部を統括する。

 （２）西日本統括部を新設し、近畿営業部、中国営業部、四国営業部を統括する。

 （３）九州統括部を新設し、北九州営業部、南九州営業部を統括する。

 （４）営業管理部を営業企画部に統合する。

 （５）ＭＰアグロ研究室とＨＡＣＣＰ推進部を統合し、営業支援部を新設する。

     ＨＡＣＣＰ
ハ セ ッ プ

とは「Hazard Analysis and Crinical Control Point」のことであります。

 ３．物流本部

 （１）物流部を新設する。

 ４．食品営業部を食品統括部に改称する。

Ⅱ．人事異動

１．新任代表取締役（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

藤 原 伸 作 代表取締役会長 取締役会長

１

２．代表取締役の委嘱事項変更（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

松 谷 隆 司 代表取締役社長 兼 営業本部長 代表取締役社長

３．取締役の委嘱事項変更（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

中 西 哲 哉
取締役

営業本部 副本部長 兼 東日本統括部長

取締役

営業本部長

田 中 英 明
取締役

営業本部 九州統括部長

取締役

営業本部 副本部長 九州担当

４．退任執行役員（２０１２年３月３１日付）

氏 名 新 職（４月１日付） 現 職

菊 畑 正 喜 営業本部 営業支援部担当
執行役員

営業本部 ＭＰアグロ研究室長

５．執行役員の委任事項変更（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

周 藤 雄 治
執行役員

管理本部 債権管理部長

執行役員

営業本部 副本部長 近畿・中国・四国営業担当

川 原 俊 介
執行役員

営業本部 営業支援部長

執行役員

営業本部 ＨＡＣＣＰ推進部長

大 塚 正 幸
執行役員

食品統括部長

執行役員

食品営業部長

金 子   奨
執行役員

経営企画室長

執行役員

管理本部 経営企画部長

中 村 和 弘
執行役員

営業本部 学術担当

執行役員

営業本部 北海道営業部長

６．退任理事（２０１２年３月３１日付）

氏 名 新 職（４月１日付） 現 職

松 本 功 一
営業本部

東日本統括部 営業推進担当

理事

営業本部 営業企画部 専任部長

２

７．部門長職人事異動（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

宮 元 純 市

管理本部
副本部長 人事企画担当
（㈱アトルより㈱メディパルＨＤへ出向し、
㈱メディパルＨＤよりＭＰアグロ㈱へ出向）

㈱アトル

管理部 人事能力開発グループリーダー

竹 下 重 昭 薬事室長 薬事室

成 田 好 人
営業本部

東日本統括部 北海道営業部長

営業本部

営業企画部 副部長

岡   衛 司
営業本部

東日本統括部 東北営業部長

営業本部

東北営業部長

中 原 昌 宏
営業本部

西日本統括部長

営業本部

近畿営業部長

山 崎 浩 二
営業本部

西日本統括部 近畿営業部長

営業本部

営業企画部 副部長

谷 口 謙 吾
営業本部

西日本統括部 中国営業部長

営業本部

中国営業部長

瀬 尾 敏 孝
営業本部

西日本統括部 四国営業部長

営業本部

四国営業部長

木 下   亨
営業本部

九州統括部 北九州営業部長

営業本部

北九州営業部 福岡第二支店長

岩 元 一二三
営業本部

九州統括部 南九州営業部長

営業本部

南九州営業部長

佐 藤 義 夫
物流本部

物流部長

物流本部

専任部長

                                       以 上

３